intellectum pegrinatōnis illius.

Non dicas A deo abscondar. r ex
summo quis mei memorabī?

In populo magno nō agnoscar. **Q**ue
estē anima mea in tam immensa
celestis multia angelicas vir-
tutes intelligit. de q̄bus dñ. laudate cum celi celoz
creatura. Ecce celum r celi celoz.

Sinēm. **A** i. vniuersa creatura terrena
abyssus r vniuersa terra. r que in

eis sunt in conspectu illius cōmo-
fētore. smāiores p̄cipēs. smāiores
uebuntur. montes simul et colles
sc̄nsilia hominū

r fundamenta terre. r cum conse-
xerit illa deus: tremore r cutiētur.

Et in omnibus his insensatuz est
fugitorū. **S**uī n̄ib⁹ occulētū
cor. r om̄ne cor intelligitur ab illo
profunditatē cōsiliū.

Tras illius quis intelligit? **E**t pro-
tiam iūdicij

cellam quā nec oculus videbito
q̄ incom̄prensibilia sunt iūdicia eius.
mīnīs. Nam plurima illius opera

sunt in absconsis. sed op̄a iūsticē
eius quis enunciabit. aut quis su-
stinebit? Longe enī est testamentū
a quibusdam. r interrogatō homi-

z̄. **R**et in fine q̄ om̄es redent rōem pro-
annab⁹ suis.

Num in consummatione est. **Q**ui
recedens a veritatis tramite
q̄. s. ip̄ne pos-
se peccare. s. falsa. p. ve-
minoratur corde cogitat inania. et
ris componit dogmata.

Vir imprudens r errās cogitat stul-
ta. Audi me fili. r disce disciplinā.

Sensus. r in verbis meis attende in
corde tuo. r dicam in equitate di-
sciplinam. r scrutabor enarrare sa-

pientiam. r in verbis meis attēde
in corde tuo. r dico in equitate spi-
ritus. virtutes quas posuit de in
op̄a sua ab initio. r in veritate enū-
cio scientiam eius. **I**n iūdicio dei
op̄a ipsius ab initio. r ab institutō
ne hominū ipsoz distinxit p̄tes il-

salas vitam.

lorum. r initia ipsoz in gentib̄ su-

is. **P**repauit enī deus op̄a eccl̄e sue. et caritatis

spēndere illustrauit. ideo nullā virtutē pānūtūr

nec esurērunt nec laborauerunt. r

penuria. sed bonis oīibus semper instant

non destiterunt ab operibus suis.

Caritas nō querit qui suū sunt. sed que alioz. vbi

est caritas nō est angustia. vnde. cor nostrū dilatātū

Unusquisq̄ prōrūm sibi non an-

gustiabit vſq̄ in eternū. **N**on sis i

humane nature q̄ misericorditer

credibilis verbo illius. **P**ost hec

volut restarare

deus in terram resperit. r imple-

fide et op̄e et alijs virtutib⁹. vnde.

vnicūs aut̄ datur. manifestatō sp̄ns ad vilitatem.

uit illam bonis suis. **A** anima ait̄

omnis vitalis denūciavit ante fa-

dei continet om̄ia r ad ip̄az resertur om̄is crea-
tūrā. **S**ic ip̄s. r in ip̄la iterum reuer-

sio illorum.

Ca. XVII.

Deūs creauit de-
terra hominē. r sc̄m ima-

ginem suam fecit illum. **E**t iteruz

z̄ terrā. vnde. et iā et in terrā ibis

conuerit illum in ipsam. r sc̄m

ratōne pollentem. **S**ic p̄ inobedie-

se vestivit illum virtute. **N**umerū

diez r tempus dedit illi. et dedit

illi potestate eoꝝ que sunt sup̄ ter-

ram. **P**osuit timorē illius sup̄ om-

nem carnē. r dñatus est bestiaz r

volatilium. **C**reauit ex ip̄o adiutorū

simile sibi. consilium r linguam et

oculos et aures et cor dedit illis

ercogitandi. et disciplina intellect⁹

creatus est in iūsticia et veritatis sanctitate.

Et dedit illi po. quia in hoc quoꝝ factus est homo ad imaginē dei
quo irrationalitatē ratōe antecellit. et ea regit. et dominat̄ in eis. et omnī

creatore agnoscat. **S**ed quia honorē suū non intellexit compatus est iūmē

tis insipientibus.

Creauit ex ip̄so. **S**icut de latere ad̄ dormientis formata est enā.

sic de latere christi iū crucis moriētis etiūt sanguis et aq. s. q̄b format eccēs

nat̄ op̄a sua. nāc in-
posita sentētia audito-
re hortat̄. ne incredibi-
lis z̄bo illī a statu re-
ctitudinis flectat̄. r ad
narratōz redit oīdēs
quō clementia dei gen-
humanū repauit sic.

Post hec de in terra

resperit z̄.

Denūciauit.

cogitatōnis archana.

Vn. Intellexisti cogi-

tatōes meas de longe

r dñs nouit cogitatio-

nes hoīm. **C**a. XVII.

Secundūm imagi-

nem. vt sic vinat. sa-

piat. r memorā habe-

at. r intellect⁹ r volū-

tate. **V**n. Oliges do-

minū de tuū ex to. c:

t. r ex t. a. t. r ex t. m. a.

id ē. ex toto intellect⁹.

volūtate et memoria.

Sic aut̄ ex patre filius

ex vtroq̄ sp̄ns. ita ex

intellect⁹ volūtate. et ex

vtroq̄ memoria. nec si

ne his trib⁹ p̄t cē aia

pecta. nec vnu q̄tām

ad beatitudinē p̄tinet

sine alijs integrū p̄stat

z̄lic̄ de p̄t. de filius.

de sp̄ns. ē. r tñ nō

tres dī b vñ de tres

bñs p̄sonas. ita et aia

intellect⁹. aia volūtās

aia memoria. n̄ t̄ tres

aīc vna aia tres bñs

piātēs v̄l dignitātēs.

in q̄b imaginē teim̄

rabilit̄ gerit. q̄b q̄s et

cellētōrū. unbēnur di

ligere p̄tōrē. vt q̄tā

ūelligat̄ et diligat̄ p̄i

memoria habeat̄. nec

sufficit deo intellectus

nisi volūtās sit̄ amo-

re eī. nec ista duo nisi

memoria addat̄. q̄ sp̄i

mente intelligēt̄. r di-

ligēt̄ maneat de.

q̄ sic nūlē momentūz

est quo nō v̄tābō v̄l

fruat̄ dei bonitātē. ita

sem̄ in memoria deb̄

p̄ns esse. ad silitudinē

quoq̄ dei fūs cē bō.

vt sic de caritas ebo

repleuit illos. Creauit illis sciām spūs. sensu impleuit cor illorum. et
¶ s. discernendi bonū et malum tribuit eis
mala et bona ostendit illis. Posuit
¶ s. adūm intelligendi. unde possunt magnalia ope
oculum ipsoꝝ sup̄ corda illoꝝ on
rum dei cognoscere et nomen eius et opa laudare et
dere illis magnalia opm suox. et
glorificare.

nomen sanctificatōnis collaudent
et gloriari in mirabilibus illius. vt
magnalia enarrent opm eius. Ad
didit illis disciplinā. et legē vitę be
reditauit illos. Testamentū eternū
constituit cum illis. et iusticiā et iu
dicia sua ostendit illis. Et magna
lia honoris eius vidit oculus illo
rum. et honorē vocis audierūt au
res illoꝝ. et dixit illis. Attendite ab
omni iniquo. Et mādauit illis vni
cuicq; de proximo suo. Ut illorū
¶ s. q; oia nuda et agia sunt oculis eius
coram illo sunt semp. non sunt ab
minus nouit cogitationes homini quoniam vane sue
sconse ab oculis ipsius. In vnam
quāc gentē p̄posuit rectores. et ps
dei israel facta est manifesta. Et om
nia opa illoꝝ velut sol in cōspectu
oculi domini sui iustos et
dei. et oculi eius sine intermissione
insipientes in vijs eoz. Nō sunt
verbum dei non est alligatum
absconsa testamento p̄ iniquitatēz
qui resistunt verbo dei
illorum. et omnes iniquitates eoz
vultus autem domini super facientes mala
¶ s. misericordie opa mercede ba
bent consignataz in celis. unde. Beatus misericordes
quoniam ipsi misericordia consequentur.

in p̄spectu dei. Eleemosina viri qua
s; virtutum.
si sacculus cum ipoꝝ. et grām homi
nis quasi pupillā conseruabit. et
postea resurget et retribuet illis re
dum pre�abit se deus
tributōem vnicuicq; in caput ipoꝝ.
et conuerteret in inferiores p̄tes ter
re. Denitentibus aut̄ dedit viā iu
sticie. et confirmavit deficientes su
labores. et destinavit illis sortem ve
ritatis. Conuertere ad dñm. et re
linque peccata tua. p̄care ante faci
em domini. et minue offendicula.
Reuertere ad dñm. et auertere ab

Conuertere dñ
la conditōne hominis
quō sc̄ ad imaginem
dei creatus sit. et ceteri
status creaturis hor
tatur ut post lapsum
peccati renertat ad fa
ctōrem suū relinques et
rōrem quo semetipſuz
decepit et deprecet deū

in iusticia tua. et nimis odito exē
erationē. et cognosce iusticias et iu
dicia dei. et sta in sorte p̄positōnis

et oratōis altissimi dei. In partes
que alibi. d̄ seculū eternū. vel seculū seculū. vel seculū

vade seculi sancti. cum viuus et dā
la seculorum. Cito conuerte

tibus confessionē deo Non demo
re ad dñm. nemo est enī q; sp̄ viuas. Nec opus. nec

reris in errore impioz. an mortez
raio. nec sapientia erunt apud inferos
confidere. A mortuo quasi nibil pe
nit confessio. Confiteberis viuens

viuus et sanus cōfiteberis. et lau
dabis deum. et gloriaberis in milē

rationibus eius. Quā magna mi
sericordia dei. et propiciatō illius

Qui soli nouerunt dulcedinem misericordie dei.
nde bonus est dominus sperābus in eum
conuertentibus ad se. Nec em̄ om

niā possunt esse in hominibus. qm̄

non est immortalis filius hominis

Sensus humani cordis ad maliciāz pronus est
et in vanitate maliciāz placuerunt.
ab adolescentia

Quid lucidius sole? et hic defi
ciet. Aut quid nequius excogita

uit caro et sanguis? ex hoc arguet.

Sp̄fectoz sanctoz. Celestis creature.

Circutem altitudinis celi ipse con
spando dinumerat. Terrestris creature qua
li equi sunt omnia eius. Vita peccatorum

spicit. et omnes homines terra et

q; in iudicio ad habilium rediguntur
cūnīs.

C. XVIII.

Qui viuit ieter

num creauit omnia simul.

Unde. Non iustificabitur in conspectu tuo o. b. et.

Et alibi. Numquid iustificabitur homo comparatus

deo. Omnia via

Deus solus iustificabit. et manet

cū omnia superat. et alibi. nemo boni nisi sol deus

inuictus rex in eternū. Quis suffi

ciet enarrare opa illius? Quis em̄

investigabit magnalia eius? Cir

tutem aut̄ magnitudinis eius quis

enūciabit? Aut quis adiūciet enar

rare misericordia ei? Nō ē minue

re neq; adiūcere. nec est inuenire

s; in scripturis. Mandata dei pia opa

magnalia dei. Cum summaverit

ratione. Intelligere mysteria. a mūdanis

homo tunc incipit. et cū quiueerit

opus dei. unde. opamini non cubui qui p̄it.

Opabitur. Quid est homo. et que

offensionibus suis.
et tota mente refugiat
ad divinā misericordiā
am spēnē ydolatriā
am et dyabolice ferni
tutis fallaciā. Discat
et mandatorū dei regu
lam. et in sorte sancti
tatis qua electus est p̄
maneat. et in laudib⁹ altissimi p̄seueret.

Confiteberis
viuens. In p̄nti vi
ta p̄ quā non est ipsus
opandi. Et p̄mū reci
piendi. Unde. Curri
te dum lucem habetis
ne tenebris vos copie
bendant.

Quid lū. sole
Ostendit mundi ma
chinaz transituā esse
ne lux corporalis p̄p
tuo eadē manet. Qnā
to minus vana cogita
tio humana fragilita
tis

C. XVIII.
Ca. XVIII.

Re p̄ substantia simul
creata est. Et nō simul p̄
sp̄es formata ē. et si cō
titut p̄ substantiaz me
terie. Hō simul apparis
it p̄ sp̄em forme. Lūc
factum celum terraz
describ̄tūsi mul sp̄ua
lia et corporalia. et qdqd
de celo vel detra p̄
ducitur. indicatur.

Demo per seipsum
idoneus est filius dei
vel magnitudine p̄tu
tis sc̄ire l'enarrare. Un
Domo nouit filii. nisi
pater. neq; patrē quis
nonouit nisi fili⁹. et cui vo
luerit fili⁹ reuelare.

Nō est minie
re. Nibil descripturis
sanctis est minuendaz
mibil addendaz. Un
Si q; aposuerit ad
huc. apponet sup̄ illaz
dens plagaz scriptas
in libro isto zē.

Letū anni. **P**an
citatē dierū nostrorum
cōpat gutte maris. et
calculo arenę qd ad cō
patōnē eternę felicitā
tis nūmā ē breuitas et
miseria maxima. vnd.
Dō nāt̄ de mu. b. vi.
t. rem. m.

Miseratō b.
Pauci sunt qui misere
rūtūtū protimo cū mi
sericordia dei redūd
vniuersum mundū. q
solem suū facit orū
lup bonos et malos.

Excipiēs d.
Horatius eos qui do
ctrinā enāgeliū accipi
unt. vt mīam primis
impēdāt. et festinat
diē iudiciū mī opib
quenūre. vnde. **B**eatū
misericordes q. i. m. p.
Verbi m. Lingua
eucharis gratiosū bo
minē facit. vnd. Qui
moderatur sermones
suos doctus et prudē
est.

Nōne ar. Sege
tes defendit ros ab ar
tore solis. et verbū bo
nū largentes a nequi
cia irascentis. **V**n̄ de
sermo durns suscitā
ritas. lenis mitigat su
scitatas.

Stultus a. In
ore stulti iurta contu
melij. iō datū eius in
gratū. **M**istice. hereti
ci quidquid pferūt s
specie virtutis pollu
unt vbo mendacij

Dara te. Ut vi
deas quid i te teo dis
plicat. vel placeat. et
telita corrigas

Ante ill. Hecim
net ut semper parati si
mus. nec stulta secur
itate nobis blādiamur
in seruitio tei labo
remus vlḡ ad finem
vite.

Nō impe. Cum
stabis ad orandum:
dimitte si quid babe
as aduersus aliquem.
Memēto. Ju
stus dñs et iusticias di
lexit: equitatem vdit
vltimā eius.

Dauerpatis.
futurę p̄ hāc vitam:
vt facias amicos q̄ re
cipiant te ī eterna tab
nacula.

Hec o. Ver. estas.
autumnus hiems. vi
es. et nox. nunquam
requiescūt. et cum oīa

Omnia mutabilia esse oīdit
ē gratia illius. et qd ē bonū. aut
salias numerū dierum bo
mūluz ut momentū. centū anni quasi gutta aq
maris deputata sunt.
quid neq̄ illius? **N**umerus dierū
homīnū ut multuz centū anni qua
si gutta aque maris deputata sunt
Et sicut calculus arenę sic exigui
anni in die eui. **P**ropter hoc pati
fragilitatē. s. humana
ens ē deus in illis. et effundet sup
illos misericordiam suā. **C**udit p̄z
sumptionem cordis eoz quoniam
mala ē et cognouit subversionē illo
recordatus ē q̄ caro sunt spūs vadens et n̄ r.
rum quoniam neq̄ ē. **I**deo adimple
uit ppiciationē sua in illis. et ostē
dit illis viam equitatis. **M**iseratō
homīs circa p̄ximum suum. miseri
cordia aut domini sup omnem car
nez. qui misericordiā habet docet
et erudit quasi pastor gregē suū mi
seratō excipiēs doctrinā misera
tionis. et qui festinat in iudicis q̄
si qd boni feceris
i. nō admisceas amara verba
Filiū in bonis nō des querelā. et in
tuo s̄ne et cōntio v̄dos qd ope donas
omni dato ne des tristiciam verbi
mali. Nōne ardorem refrigerabit
ros. **G**ic et verbum melius q̄ da
tum. Nōne ecce verbū sup datum
bonum. **S**ed vtrūq̄ cū homine
iustificato. **S**tultus acriter imp̄e
rabit. et datus indisciplinati tare
scere facit oculos. **A**nte iudicium
para iusticiā tibi. et ante q̄ loquaris
q̄ quō mīcas s̄ iudicū q̄ nō licebat opari
disce. **A**nte languorē adhibe medi
cīam iusticiā. **S**i nos mercip
sōs diūdicaremus nō vlt̄q̄ iudicaremur
cīam. et ante iudicium interrogate
ipsum. et in cōspectu dei inuenies
ppiciationem. **A**nte languorē hu
milia te. et in tempore infirmitatis
vel cōversationē
ostende infirmitatē tuam. Non im
curio seculi s̄ sine iermissione orate
pediaris orare semp. et nō verearis
q̄ in multis offendimus omnes
vlḡ ad mortē iustificari. quoniam

Svita eterna
merces dei manet in eternū. Ante
orationē p̄para animam tuā. et nō
qui orat ut docuit. s̄ nō facit qd iussit
esse quasi homo qui temptat deum.
vindictē peccatorū. s̄ iudicij. s.
Memento ire in die p̄summati
quoniam retrubuc vnicuiq̄ scđm opa sua
nis. et tempus retributionis in con
versatione facies. **M**emēto paup
tis in tpe abundantie. et necessitatē
ab initio. s. creationis s̄ nativitatis
paupertatis in die diuinitū. **A**ma
seculi s̄ senectutis s̄ q̄ bō natus
de muliere brevi. vñēs tpe replef multo mi
ne vlḡ ad vespere immutabit tē
pus. et hec omnia citata in oculis

dei. **H**omo sapiens in omnib⁹ me
tuit. et in diebus delictoz attendet
q̄ oīs pīger in egestate. diligēs ī lege dñi
ab inertia. **O**mnis astutus agno

s̄ christum
scit sapientiā et inueniēt ea z dabit
eloquentes. s. p̄dicatores. s.
confessionē. **S**ensati in verbis et
vt exemplis alio instruat
ip̄i sapienter egerūt. et intellecerūt
veritatem et iusticiam. et imploraue
runt puerbia et iudicia. **P**ost con
camales carnali
cupiscentias tuas non eas. et a vo
luptate tua auertere. **S**i prestes
animalitati
animę tue cupiscentias eius. faciet
te in gaudiū inimicis tuis. **N**e ob
e in quartū cōsētio et imitatio
lectoris in turbis. nec in modicis.
f. i. frequenter peccant populari levitate
Assidua enim ē p̄missio illorū. **N**e
fueris mediocris in contentione
ex señoze. et non ē tibi nihil in secu
lo. **E**ris enim inuidus anime tue.

C. xix.

Operariūs e.
Ad superiora respicit
vbi ait. Nō oblecteris
turbis quibns. s. ebrie
tatis vltiū leue ē p̄
tatur; cū sit detrimen
tū bonarū rerū. et mlti
pliū scelerū.
Modica. Cet
bū otiosum. risū. come
satōnes. potationes. et
buīi.
Et mulie. Fomi
catō qua derelicta. ve
ritate fidei. iunguntur
demonijs.

Tūgit for. Rep
bēsibiles oīdit q̄ reli
cta ha sapia: stulti fa
cti sunt. et forniciarijs
se jungunt.

Qui credit. Le
uitas animi describit
q̄ifirma et mutabilis ē
vñ. **S**tult̄ vt luna
mutatur.

Qui credit. De ca
nitate dicit apls. Oia
credit. oīa sperat. oīa
sustinet. s̄ ibi p̄fectio
bōe voluntatis q̄ sem
per p̄mp̄ta est ad om
ne opus bonū. b. autē
levitas aīḡ describit q̄
statū. firmitatis n̄ bz.

Operarius ebri
osus n̄ locupletabit. et qui
sperm̄t modica paulatim decidit.
hereticō. de quo dī. dracōm. vñiū corū
ebrietas fornicatio. s.
Clinum et mulieres apostatare fa
ciunt homines etiā sapientes. et ar
guunt sensatos. et qui se iungit for
future. s. p̄cē. ignis corū nō extinguitur et
vermis nō morietur.
nīcarijs. erit neq̄. putredo et ver
mes hereditabunt illuz. et extolleſ

gēnūtati cōpata cito
transent. et oīa coraz
oculis dñi: certo fine
clauduntur. **I**ps̄ autē
sp̄ idē ē: et anni eius n̄
deficient.

Homo z. Bea
tus ē bō q̄ semp ē p̄
nidus. vt a peccatis su
is caueat. et p̄cepta dō
mini implet. q̄ inici
um sa. t. d. Intel. b. o.
f. e.

Inueniēt. i. c̄
innuenerit. et agnōnē
et percepit. ip̄a da
bit confessionez recte p̄
dicatōnis. et studiū bo
ne opatōis.

Gēlati. Quasi.
Altū agnoscat sapi
entiā. et sensati verbis
ope demōstrat prudē
tiā.

Ne fuitis. Pro
uocat nos ad opera
mī. Si enim pīgrī sit
erimus. n̄ mō deernit
nob̄ solatia p̄palia. im
mo aīḡ nostrē bōa fu
tura: qn̄ t̄p̄l̄ demōsi
na. remunerabit mer
cede eterna.

C. xix.

Operariūs e.
Ad superiora respicit
vbi ait. Nō oblecteris
turbis quibns. s. ebrie
tatis vltiū leue ē p̄
tatur; cū sit detrimen
tū bonarū rerū. et mlti
pliū scelerū.

Modica. Cet
bū otiosum. risū. come
satōnes. potationes. et
buīi.

Et mulie. Fomi
catō qua derelicta. ve
ritate fidei. iunguntur
demonijs.

Tūgit for. Rep
bēsibiles oīdit q̄ reli
cta ha sapia: stulti fa
cti sunt. et forniciarijs
se jungunt.

Qui credit. Le
uitas animi describit
q̄ifirma et mutabilis ē
vñ. **S**tult̄ vt luna
mutatur.

Qui credit. De ca
nitate dicit apls. Oia
credit. oīa sperat. oīa
sustinet. s̄ ibi p̄fectio
bōe voluntatis q̄ sem
per p̄mp̄ta est ad om
ne opus bonū. b. autē
levitas aīḡ describit q̄
statū. firmitatis n̄ bz.

Ecclesiasticus

Cne iteres. Id est post iterum non committas quod iterum necesse sit flectere ne defendas quod male locutus es. et quod malicio sa mente ceperisti factu ne replices pessimo.

Amico. Mortat ut camelam et discretos hateras; ne amico et in imico. i. catholicus et hereticus nostra pandam occulta. quod inimicorum blasphemias decipe temporat.

Audisti. Non enim

liter stultus et sapientes

comouent stultus abusus

Stultus enim perturbat

sensum: ut gemitus doloris exprimat quod actu

nephandus. Sed non

perturbat in stultu quidquid

acciderit. Sed canem,

sum est illi quod te firmi

tate cordis confidit: ne

memoria retineat verbis

duri.

Lorripe. Corri-

pere debemus aicos de-

lunquentes cum oī patia.

Quia aliquid pro ignoran-

tiam: aliquid pro negligen-

tia: aliquid pro obediencia

et preceptis peccatum: si for-

te cum discreto corep-

ti agit pergitias: et in

futuro habet diligen-

tiam et cau telam. vñ istru-

ire huic in spiritu lenitatem.

Est quila. Da-

gna differetia est inter

ei quod peccatum pro simili-

tate vel ignorantiam.

et eni quod peccatum pro malici-

am. Potest enim fieri ut

quis offendatur verbo

quod non putat esse ma-

lum. sed magis peccatum quod ple-

uis est tolo et nequicia.

Minuitur sa-

nteriorum intelligentia: non tam a mādatorum

dei custodia. Vñ seq-

tur. Melior est ē ho. Et c.

Melior est. Qui

scit timore dei iplet quod

non sit. Qui scit

voluntatem domini et

non facit vapulabit

pancis. exiguo enim et co-

ceditur misericordia.

Est tollertia. et c.

Incipit dare differenti

am iter letos et hypocri-

tas.

Est est iniquus

Sic heretici et hypocri-

ti offendunt utrumque spe-

re: voluntatis quoniam

peccatum est in omni-

lentia: et tenet

statu firmatus.

Calijs. Ne sit sicut in numero sanctorum in exemplum maius. et tolleret de numero anima eius. Qui credit cito sensu virtute et interstiu leuis corde est minorabilis. et qui de nos reputabili linquit in animam suam insuper habetur. Qui gaudet iniquitate de reprehensibilis notabitur. et qui odit correptionem sicut vita eterna carebit. sicut vir linguosus non ducitur in terra minuet vita. et qui odit loquacitatem supradictam extinguit maliciam. Qui peccat sicut polluedo causa prauis cogitationibus sicut in iudicio in animam suam non penitentia. et qui latet cum maleficiis sicut dicere a me malum in Christo.

Ne iteres verbū durum et nequa. sicut post commissum emendaberis et non minoraberis. Amico et inimico noli narrare sensum tuum. et si est tibi delictum noli denudare. Audi et enim te et custodiet te. et quasi defendens peccatum odiet te. et sic aderit tibi semper. Audisti verbum aduersus primum tuum. comorias in te. fidens quoniā te non disrumpet. A facie verbi parturit fatuus.

Tanquam gemitus partus infantis. sicut concupiscentia dyabolica suggestione cordi peccatoris immissa. Sagitta istra femori canis. sic verbum in ore stulti. Lorripe amicum ne forte non itellererit. et dicat. non feci aut si fecerit. ne iterum addat facere. Lorripe primum. ne forte non dixerit. et si dixerit. ne forte iteret. Lorripe amicum. sepe enim fit commissio. et non omni verbo credas. Est qui labitur lingua sua. sed non ex animo. sicut factus est qui in verbo non offendit.

Quis enim qui non deliquerit in lingua sua? Lorripe amicum antequam pacientia et malueritudo magis valeat in corruptione fratrum. et sic da locutus timori altissimi et fit conuersio a peccatis. comuneris. et da locum timori altissimi. quia omnis sapientia timor dei.

Sicut noscitur vel discit sicut letum sapientia diuina oratione est sine omni nequicia. sincera et verissima.

Et in illa timere deum. et in omni sa-

pientia dispositio legis. Et non est sapientia nequitie disciplina. et non est cogitatus bonorum peritie prudenter. salutis hereticorum omnium bonis excretabilis est. Est prudenter nequitia. et in ipsa ex parte. et in iniquis qui minuit sapientia vel defecit. Melior est homo qui minuit sapientia subtilitate misteriorum spirituali sapientia. et defecies sensu in timo potenter potenter timentem. Male rebus qui abundat sensu. et transgre- opando bereticorum versatim arte dyaboli ca instructa datur legem altissimi. Est solertia certa et ipsa iniqua. et est qui emitit in verbum certum enarrans veritatem. Est qui

attende a falsis prophetis qui veniunt ad vos. sicut uero est.

nequiter humiliat se. et interiora de quibus de discite me quod mitis sum et humilis corde eius plena sunt dolo. et est iustus qui se nimium submittit a multa humilitate. et est iustus qui inclinat facies suas. et fingit se non videre quod ignorat. Est si ab imbecillitate virum vetetur peccare. si inuenierit tempus malefaciendi malefaciet. Ex vi

su cognoscitur vir. et ab occurrsum faciei cognoscitur sensatus. Amicus corporis. et risus dentium et ingressus hominis enuntiant de illo. Est cor bereticorum hypocritarum repto mendax in ira tumultuosa. et bereticorum qui errant in fide et in religione. et iudicium quod non probatur esse bonum. et est tacens et ipse est prudens.

Quid bonum

modestus patitur. In arquere et irasci. et contundens est. non prohibendus qui constitutus in oratione et laudat deum in ore. fitentem in oratione non prohibere.

Concupiscentia spadonis deuiri gauit iuuenciam. sic qui facit per vim iudicium iniquum. Quid bonum est correptum manifestare penitentiam sic enim effugies voluntarium peccatum modestus catholicus.

Est tacens qui inuenitur sapiens.

Ex visu. Exterius in diebus cognoscitur affectus animi. vñ. Non est arbor bona quod fructus malos facit et cetera. Ex abscondita c. o. l.

Quid bonum? Prohibuit iracundia in iudicio: nūc mortat ut correptus magistri sequatur penitentia discipluli. Sic enim opprimitur voluntas peccandi et petatur venia tertiaria. vñ. Qui acquisit iacepatib; possessoris cordis.

Agenda sunt omnia patienter et discrete. quod ira viri iniustia dei non operatur. et doctrina omnis patiarum dignoscitur. Occupiscentia probat exceptio quod bonum sit non irasci: quod sicut occupiscentia spadonis maculat virginem nec generat squalorem. ita violencia iniqui simulat iudicium. Non seruat quietatis modum.

Est tacens. Dic latens modestus. et cul potur temerarius.

Est aucta. Expedit quod taciturnitatē laudet. alij enim tacet quia nesciunt loqui; alij ante quod scint et tēpē tacēti et tēpē loquēdi;

Ecclesiasticus

C. XX.

Homo sapiens
Dividet moderans
sermones suos et tempus
seruat. Suntus hoc to
tum spum suum perferit:
Est qui multa
redi. Quis est per se
sionem humilitatem ab
omni reatu soluit.

Et restituens ea
Quando in loco vicio
eius subrogat multiplici
em numerum virtutum
et ubi abundavit teli
etum supabundet gratia.
Declini. Id est. inter
io. varijs nequitis
maculata. semper ad no
cendum parata. Septe
narius enim innumerita
tem significat.

Nodie se. Insta
bilitate hereticorum ostendit.
qui sensum sui erro
ris violenter ab auditu
ribus extorquet. et id
odibiles sunt deo et ho
minibus. Vel quod ele
mosina in presenti retrac
tione gratia odibilem
se facit. Unde. Vox
pauperes et debiles. et
cos claudos. et beatus
eris. quoniam habebit reti
buere tibi. Retribuet
autem tibi in resurrectione
instorum.

Fatuo. Qui sa
toris finium in vita
hac gratia vel hereticus qui
gloria humana appetit:
Quoties et quod.
Prestabilis est exodus
hereticorum qui scripturam
dei praeceps sensu interpretantur et explicationem suam
inique predicant.

Lapsus false.
Sicut in planicie pa
nimenti ubi offendici
la non sunt frustra quis
cadit. sic hereticorum ser
sus propria nequitia ex
ecatus. in semita veri
tatis quam apta est casum i
uenit.

Homo acha
ris. Sine gloria spissari
cti. vel amarus. quia
amarum et noxiuum sensum
ingerit auditoribus.

Fatui. Inde. q
uidam putasse nec
sarias legis observan
tias. vel philosophi qui
humana ratione esti
mat se omnia perspic
te. vel hereticorum quod phi
losophis argumentis nunti
evertente veritatem evan
gelium.

Secundum et hominibus. Hereticus
et est odibilis qui per carere ad loquendum.
Est autem tacens et habens sensum
loquile. et est tacens sciens tempus
frenata est lingua. non insolubiliter ligata
apti reponit. **H**omo sapiens tace
bit usque ad tempus. lascivus antez et
imprudens non seruabit tempus.

Hereticus qui de losis verbis relat maliciam suam
Qui multis virtutibus: le dit ait
magister dignitate
suum. et qui potestatibus sibi assumit
a deo et ab hominibus.
In iste odierit. **E**st peccatio in malis
sub cuius lingua labor et dolor
viro in disciplinato. et est iuentio in
detimentum. **E**st datum quod non est utile

Clemosina. scilicet pro dei amore. et desiderio
eterne patrie. cui die meritorum tribuitur honor
et in futuro gloria sempiterna.
Et est datum cuius retributio duplex
qui se exaltat humiliabitur.
Est propter gloriam minoratio. et est
qui se humiliat exaltabitur
qui ab humilitate levabit caput.

Est qui malitia redimunt modico pecio
et restituens ea in sepulchrum. **S**a
doctor catholicus doctrinam. scilicet qui scriptu
ris veritatem sequitur.

Piens in verbis se ipsum et amabile
degnata hereticorum scilicet aqua in
utilis.

facit. gratia autem fatuorum effundetur
doctrina hereticorum.

Datus insipientis non erit utilis tibi

oculis enim illius septemplices sunt

siudicia veritatis hereticus qui plurima et
rora impetrata effundet.

Exigua dabit et multa impropabit

et apertio oris illius inflamatio est

Nodie senectus et cras expedit.

et odibilis est homo huiusmodi.

Fatuity qui secundum deum scribi
tur non erit amicus. et non erit gratia.

qui communica. scilicet doctrine

in bonis illius. Qui enim edunt pa
hereticorum scilicet doctribus doctrine hereticorum.

ne illius false lingue sunt. **Q**uocies

et quocies irridebit eum?

Neque enim quod

habendum erat directo sensu distri
buit. similiter et quod non erat habendum.

Lapsus false lingue quasi quod in pauci
mento cadens. sic casus malorum

festinanter venient. **H**omo acha
ris doctrina hereticorum. vnde: incipit et aviles fa
bulas de vita

Fatuity quasi fabula vana et in ore in

disciplinato assidua erit.

Fargumentatio falsa

fatui reprobabitur parola. **N**on ei

dicit illam in tempore suo. **E**st qui
vetas pre inopia peccare. et in rege
pro timore eos qui occidunt corpus a. aut non
potest.

Sua stimulabitis. **E**st qui perdet animam
suam pre confusione. et ab imprudentia
personae perdet eam. persone autem accep
tione perdet se.

Est qui perdet
a via timens buis
mundi potestates. non
audet profiteri euangelij
veritatem. **V**nde. Qui
erauerit me et meos
sermones. hunc erube
scit filius hominis.

Est qui precepit
qui plura promittit
et lucratus est eum
inter maxima vita mendacium numerat. vnde
os quod mentitur occidit animam

inimicum gratis. **O**bprobrium
neque in homine medaciis. et in ore i
non laudat fure
disciplinato assidue erit. **P**otior
furor assiduitas viri medacis. per
ditam autem ambo hereditabunt

Celesti
Mores hominum medaciis. sine hono
sunt eternum confundentur
re et profilio illo cum ipsis sine inter
missione. **S**apiens in verbis pro
discipulus obcoem
ducet se ipsum. et homo prudens pla
tissim doctoribus euangelico vomere carnem. si
cebit magnatis. **Q**ui in opere terrae
fructus iustitiae virtutum
sunt inaltabit acerunus frugum. et
opera iusta

qui opatur iusticiam ipse eralabitur
bonus discipulus doctoribus admis
tione correptus

Qui vero placet magnatis: effugit
et iniquitate videat. **E**renia et dona exercat
tamoris. pecunie qui dicenda quoniam taceat.
oculos iudicium. et quasi mutus in
ore auertit correptiones eorum. **S**a
pientia absconsa et thesaurus iustitiae.

que utilitas in utrisque? **M**elior est qui
non pferens cam peccet.

celat insipientia sua. quod homo qui
qui predicando potest pessime

abscondit sapientiam suam.

C. XXI.

Ili peccasti non
adicias iterum. sed et de peccati
deprecare. vt tibi dimittantur

Quasi a facie colubri fuge pecca
tum conscientia suggestio dyaboli.

et infernum.
ta. et si accesseris ad illa suscipiet te
suggestions pec

Dentes leonis dentes eius. inter
care facientes suggestions pec
sicerias animas hominum. **Q**uasi rom
set corpori et alicet. utrumque enim per iniquitate
damnabitur.

Theba bis acuta ois nigras plage

Est qui vetatur
repensa falsitate her
eticorum intentione pra
ug voluntatis vituper
rat. **G**unt enim qui cum
non possunt actum pecca
re. nolunt in voluntate
quiescere.

Est qui perdet
a via timens buis
mundi potestates. non
audet profiteri euangelij
veritatem. **V**nde. Qui
erauerit me et meos
sermones. hunc erube
scit filius hominis.

Est qui precepit
qui plura promittit
et lucratus est eum
inter maxima vita mendacium numerat. vnde
os quod mentitur occidit animam

Potior furor.

Ponit excusat furem. s
eius comparatione in
grauiat mitemedi assidu
itatem. **M**isticus autem
fures sunt inde qui vobis
dicitur. Qui predicas
non furandis furaris
heretici vero mida
ces qui peiores sunt.
qui post perceptas baptis
mi graz ad vomitu
redierunt et spiritu gratis
comumeliam fecerunt.

Sapiens in veritate
quia sapientia mitem
demonstrat in benedictis
Vnde. Bonus homo te
bono thesauro cordis
sui pferit bonum.

Sapientia ab
nulla est utilitas the
sauri qui absconditum est
et non scitur sapientia
sine discretione absconde.

C. XXI.

Ili peccasti. **C**olubri dat curz pec
cam. non est enim qui
faciat bonum. et non pec
cat. ne iterum peccet.
de preteritis penitenti
am agamus. de peccatis
cantes ut nobis dimit
tantur.

Colubri. Dy
boli qui semper colit vnu
bras peccati. et regnat
in filiis tenebrarum.

Dentes. Adver
sarius noster dyabolus
tamen leo rugis circuit
gens quez. de.

Musicq. **F**os
notar q̄ i ecclie plau
sam populi r fauores
grunt. nec magis con
punctiones lacrimas
eratant.

Qui docet fa.
Lesta multo labore p
fecta fragilitatem sua
non enadit fatu⁹ q̄qz
quānis solicite eridia
tur. vix ad perfecte⁹
perducitur.

Supra mor.
Altera est mors corpo
ris que omnibus com
muni⁹. Altera mors a
ume qui peccatorib⁹
spiritualis. Altera in
p̄fenti finitur. Altera
in eternū manet. Sup
mortuum ergo modi
cum plorandum. qm̄
requieuit mors enim
corporis finis laboris
mūdam.

Lum stulto ne
doceat cum stultis ler
monem nō esse protra
hendum. z maxie cum
hereticis quoꝝ stulti
cia plena est blasphem
ia ne eoꝝ. r. societate
quietem pacis amitta
mus. eorum īquinati
sordibus. **V**nde. Si
quis venit ad vos et
hanc doctrinā non af
fert. nolite recipere eum
in domum. nec aue ei
diceritis. Qui enī dix
erit ei aue. cōmunicat
ei⁹ operibus malignis.